
                              

                              LIGA FUTEBOL AMADOR JARDIM SÃO JOÃO 
 

 
 

 

 

Sede Endereço: João Pannochia  S/N, Jardim São João - Guarulhos - São Paulo 

                                                                                                                                                                           1/1 

   
 

  

 RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA – Nº 003/2021 
  

  

                    Carlos Alberto Bonaseti Silva, Presidente da Liga de Futebol 
Amador Jardim São João, no uso das atribuições legais, após ouvir a sua 
Diretoria e baseado no relatório do árbitro da partida entre as equipes do União 
Santina x Spartan F.C., realizada no dia 15 de agosto de 2021, no campo do 
Vila Nova Inocoop, válida pela 1ª COPA AMIGOS FORTALEZA 2021, 
considerando as graves agressões praticadas pelos atletas ao árbitro da 
partida, RESOLVE:  

 

                               SUSPENDER pelo prazo de 2 anos (730 dias) de todos 
eventos realizados pela Liga de Futebol Amador Jardim São João, os seguintes 
atletas pertencentes a equipe do Spartan F.C.   
VALDENI DOS SANTOS RIOS – RG:55.647.765 
ARIVAN DOS SANTOS MAIA – RG: 65.122.904-2 
             

 

                           Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

  

                                            Em 18 de Agosto de 2021. 

 

 

Carlos Alberto Bonaseti Silva 
Presidente 

 

 

 

 

 

  

  

  

  
 


